CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO

SOCIOASSISTENCIAL DE

ALTA COMPLEXIDADE – MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL

RESOLUÇÃO Nº 01/2025, DE 12 DE MARÇO DE

2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO

PÚBLICO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO EMERGENCIAL EDITAL Nº

01/2024, PARA PROVIMENTO DE VAGA

TEMPORÁRIA DO QUADRO DE PESSOAL DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO

SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

– MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO

SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – ABRIGO INSTITUCIONAL,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARI OKAMURA AGUERO, aprovada em Processo Seletivo Simplificado

Emergencial, para provimento na vaga temporária no quadro de pessoal de emprego público de

CUIDADOR, cujas atribuições estão previstas no Anexo II e o salário mensal no Anexo I, da

Alteração do Protocolo de Intenções do Abrigo Institucional, em regime da Consolidação das

Leis do Trabalho – CLT, com carga horário de 40 horas semanais, a partir do dia 12 de Março

de 2025.

Art. 2º Os recursos necessários à execução desta Resolução correrão por conta de dotações

próprias do orçamento do ABRIGO INSTITUCIONAL.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições

em contrário.

Itá - SC, 12 de março de 2025.

GILBERTO DE MORAES GONÇALVES

Presidente